

Consultas Realizadas

Licitación 455935 - AQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIOS Y SONIDO PARA LA SALA DE SESIONES Y CIRCUITO CERRADO PARA LA JUNTA DEPARTAMENTAL

Consulta 1 - Autorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante a no aplicar el pedido de autorización para el lote1, ya que cada equipo solicitado tiene su marca, asi tambien el ultimo item del lote 1 que seria la mano de obra y configuración si lo hace la empresa misma que participa no necesitara dicha autorización, esto solicitamos de forma a no limitar la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
El mismo estará modificado a través de una adenda		

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron actividad. Por ejemplo los años 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
favor adecuarse al pliego de bases y condiciones		

Consulta 3 - Cumplimiento de la Ley 5424 no verificable

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2024
Se solicita a la convocante adecuar las exigencias del llamado en cuanto al requerimiento del que el oferente se encuentre debidamente habilitado de conformidad a los articulos 33 34 y 35 de la Ley 5424 / 2015. Recordar que el desconocimiento de las leyes no exime del cumplimiento de las mismas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
Al respecto, la convocante rechaza por improcedente este pedido de adecuación de la licitación a la ley 5424/2015 LEY QUE REGULA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LAS PERSONAS Y BIENES PATRIMONIALES EN EL ÁMBITO DE LA SEGURIDAD PRIVADA, dado que el objeto del presente llamado es la adquisición de un bien físico, tangible, y su instalación; no es la contratación de un servicio.		

Consulta 4 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2024
En capacidad tecnica se solicita: "Constancias de cumplimiento satisfactorias de clientes, 3 (tres) como mínimo, por la provisión de electrodomésticos, formalizadas por medio de notas que contengan la debida identificación del emisor y que sean correspondientes a los últimos 3 (tres) años (2021, 2022, 2023), expedidas por empresas privadas y/o públicas con quienes mantiene y/o mantuvo relaciones comerciales." Sin embargo, en las provisiones no hay ningún electrodoméstico como tal, solicitamos a la convocante que las constancias sean sobre provision de equipos y/o accesorios informáticos o CCTV		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
ya se encuentra modificado atrevas de una adenda		

Consulta 5 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Favor solicitamos respetuosamente a la convocante aceptar para ambos lotes la carta de autorizacion del Representante o Distribuidor Autorizado asi permitir la posibilidad de mayor cantidad de oferentes participantes en la apertura.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
se ha modificado a través de una adenda que se encuentra publicado.		

Consulta 6 - Autorización del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
En los lotes I y II se solicita Carta del Fabricante, se solicita a la convocante desestimar el pedido de esa manera permitir la presentación mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
ya se encuentra modificado a través de una adenda		

Consulta 7 - Requisitos documentales

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2024
Favor solicitamos amablemente a la convocante si se podrían aceptan cartas de autorización del Distribuidor, ya que los equipos y materiales son de distribución. Así de esa manera permitir la mayor cantidad de Oferentes a presentar en la apertura.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
SE HA MODIFICADO A TRAVÉS DE UNA ADENDA QUE YA SE ENCUENTRA PUBLICADO.		

Consulta 8 - Item 9 - REGUA 16AMP 06 TOMADAS 220V EU

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2024
En el item 9 se solicita REGUA 16AMP 06 TOMADAS 220V EU, el cual no se encuentra en el idioma español, entendemos que solicitan un supresor de picos de 6 tomas rackeable, solicitamos a la convocante aclarar esta duda.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2024
en el item 9 se solicita REGUA 16AMP 06 TOMADAS 220V EU, se solicita un supresor de picos de 6 tomas rackeable		

Consulta 9 - Item 18 - CAJA DE CONEXIÓN 350X250

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2024
En el ítem 18 CAJA DE CONEXIÓN 350X250, solicitamos a la convocante especificar si se requiere caja de conexión adosado o de embutir, además de la función que cumpliría en la instalación para calcular mejor el tamaño de la profundidad adecuada para la caja, ya que en un ítem anterior ya se solicita caja de conexión, pero de una medida diferente que entendemos que son para las cámaras.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2024
todo de caja de conexión adosado y las cajas grande son para conexiones para colocar las fuentes en los lugares mas distante		